АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  04.03.2016г.                                                                                                          № 243
г. Рузаевка
О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Рузаевского муниципального района, утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 23.06.2015 г. № 741.
На основании Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Республики Мордовия от 06 декабря 2010 года № 476 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Мордовия» и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Рузаевского муниципального района Администрация Рузаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в схему размещения нестационарных объектов торговли на территории Рузаевского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации Рузаевского муниципального района от 23.06.2015 г. № 741, следующие изменения:

- дополнить раздел «Размещение торговых мест розничной продажи продовольственных и промышленных товаров и оказанию услуг населению через оборудованные специализированные торговые павильоны, автофургоны (автолавки), автоприцепы (купавы, тонары) пунктами 67-73 следующего содержания:

	N п/п
	Адрес места нахождения нестационарного торгового объекта
	Тип торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Площадь земельного участка/площадь торгового объекта
	Форма собственности земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Период функционирования нестационарного торгового объекта

	67
	г. Рузаевка,  Фабричный переулок, рядом с домом №15
	Специально оборудованные автофургоны и автоприцепы
	Яйцо, мясо кур замороженное, продовольственные товары
	15 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	12 месяцев

	68
	г. Рузаевка, ул. 40 лет Победы, рядом с домом № 3 ( в районе торговых павильонов)
	Специально оборудованные автофургоны и автоприцепы
	Яйцо, мясо кур замороженное
	15 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	12 месяцев

	69
	г. Рузаевка,  ул. Петрова, рядом с домом № 19 на стоянке у северной стороны дома
	Специально оборудованные автофургоны и автоприцепы
	Яйцо, мясо кур замороженное
	15 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	12 месяцев

	70
	г. Рузаевка, ул. Ленина  (между домами № 31 и 33)
	Павильон

	торговля продовольственными  товарами
	20 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	12 месяцев

	71
	г. Рузаевка, Привокзальная площадь

(около билетных касс)
	Специально оборудованные автофургоны и автоприцепы
	торговля продовольственными  товарами
	15 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	12 месяцев

	72
	г. Рузаевка, ул. Менделеева, 3А
	Специально оборудованные автофургоны и автоприцепы
	торговля продовольственными  товарами
	15 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	12 месяцев

	73
	г. Рузаевка, ул. Карла Маркса, ориентир дом  № 16Д
	Специально оборудованные автофургоны и автоприцепы
	торговля продовольственными  товарами
	15 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	12 месяцев

- дополнить раздел «Размещение торговых точек по продаже мороженого, прохладительных напитков, попкорна, сладкой ваты»" пунктом 19 следующего содержания:

	N п/п
	Адрес места нахождения нестационарного торгового объекта
	Тип торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Площадь земельного участка/площадь торгового объекта
	Форма собственности земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Период функционирования нестационарного торгового объекта

	19
	г. Рузаевка, ул. Ленина д.58, рядом с Магазином «Пионер»
	Морозильная камера, холодильное оборудование
	мороженое
	6 кв.м
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	Весенне-летний период с 01 мая по 30 сентября

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит   опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://ruzaevka-rm.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела поддержки предпринимательства и новых форм хозяйствования администрации Рузаевского муниципального района – Д.Б. Кильдюшкина.
Глава администрации

Рузаевского муниципального района                                                     Н.В. Иняткина